ПРИКАЗ

по управлению по образованию Администрации

Рыльского района Курской области

от 20.01.2022г.                                                                                      № 1-23

Об итогах проведения  районного

массового мероприятия  «Районный

конкурс-выставка «Богатство страны

«Светофории» среди обучающихся

образовательных учреждений

Рыльского района Курской области

          На основании приказа  управления по образованию Администрации

Рыльского района Курской области № 1-425 от 17.12.2021 года. «О

проведении районного массового мероприятия «Районный конкурс-выставка

«Богатство страны «Светофории» среди обучающихся образовательных

учреждений Рыльского района в рамках мероприятия Государственной

программы Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение

перевозки пассажиров Курской области и безопасности дорожного

движения», с  целью привлечения внимания обучающихся образовательных

учреждений Рыльского района к занятиям по изучению правил дорожного

движения, в январе 2021г был проведѐн районный конкурс-выставка

«Богатство страны «Светофории». Материалы на конкурс   представлены по

четырем номинациям.

  На конкурс было представлено 23 работы. Жюри отметило, что  были

работы, идеи которых полностью заимствованы из сети Интернет, в них не

прослеживалась творческая задумка, отсутствовало декоративно-

художественное оформление. Стоит отметить, что не все конкурсные работы

соответствовали указанным критериям номинации.

  На основании вышеизложенного

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  протокол заседания жюри по подведению итогов районного

массового мероприятия « Районный конкурс-выставка «Богатство страны

«Светофории» (прилагается)

2. Наградить грамотами управления по образованию Администрации

Рыльского района Курской области  победителей и призеров:

Победители

1. Номинация  «Что? Где? Когда».

1.1 «Интерактивная игра «Страна Светофория»

Автор:  Пузанова Виктория

Руководитель:  Кочухова Лариса Борисовна

МБОУ «Крупецкая СОШ »

1.2 «Интерактивная игра по ПДД «Что? Где? Когда?»

Автор:  Арапова Екатерина

Руководитель: Круговая Светлана Викторовна

МБОУ «Костровская СОШ »

1.3 «Интерактивная игра по ПДД «Что? Где? Когда?» Знатоки ПДД»

Автор:  Дугина Елизавета

Руководитель: Черепнина Галина Анатольевна

МБОУ «Костровская СОШ »

1.4 «О правилах движения всем без исключения» интерактивная игра»

Автор:  Коськов Иван

Руководитль: Коськова Оксана Павловна

МБОУ «Локотская СОШ »

2. Номинация «Играй – ПДД изучай»

2.1 «Бизикуб по ПДД»

Автор:  Ковалѐва Ксения

Руководитль: Сонина Татьяна Викторовна

МБОУ «МБОУ «Костровская СОШ» »

3. Номинация «ПДД и Я-лучшие друзия»

3.1 «Фото творчество»

Автор: Кролевецкий Мирон

Руководитель: Винидиктова Юлия Николаевна

МБОУ «Рыльская СОШ №4»

Призѐры:

1. Номинация  «ПДД и Я – лучшие друзья!».

1.1 «Эй, дружок, не зевай-ПДД изучай»

Автор: Скрипченко Валерия

Руководитель: Антипов Алексей Витальевич

Воронокский филиал МБОУ «Крупецкая СОШ »

2. Номинация «Играй – ПДД изучай»

2.1 «Тайны страны «Светофории»

Автор: Тринина Кристина, Кордашов Дмитрий, Ходакова Виолетта

Руководитель: Якшина Людмила Васильевна

МБОУ «Крупецкая СОШ »

2.2 Лэпбук «ПДД для детей»

Автор: Быков Александр

Руководитель: Колоколова Людмила Владимировна

МБОУ «Костровская СОШ »

2.3 Пятнашки «Дорожные знаки»

Автор: Ганжин Михаил

Руководитель: Бескровных Анна Анатольевна

МБОУ «Рыльская СОШ №4»

3. Номинация «Мы соблюдаем! И вас призываем!»

3.1 «Правила ПДД-соблюдайте их везде!» (видеоролик)

Автор: Балаболина Виктория

Руководитель: Кардашова Татьяна Григорьевна

МБОУ «Большегнеушевская СОШ »

3.2 «Смотри, слушай, выполняй!» (видеоролик)

Автор: Симонова Мария, Фомин Илья

Руководитель: Шведчикова Лариса Александровна

МБОУ «Большегнеушевская СОШ »

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.